
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Mater del Magisterio Nacional” 

 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES  

D E C A N A T O 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

Rímac, 14 de octubre de 2022 
 

VISTO el Oficio N° 044-2022-EPTHYG-FACE-UNE del 21 de abril del 2022 de la Escuela Profesional de Turismo, 
Hotelería y Gastronomía y el Oficio N° 053-2022-EPADyNI-FACE-UNE del 25 de abril de 2022 de la Escuela 
Profesional de Administración y Negocios Internacionales quienes solicitan la aprobación del horario de clases 
correspondiente al periodo lectivo 2022-I. 
 
CONSIDERANDO:  
  
Que, la Facultad de Ciencias Empresariales aprueba la programación académica, correspondiente al periodo 
académico 2022-I y 2022-II mediante Resolución N° 003-2022-D-FACE del 3 de enero del 2022 y ratificada con 
Resolución N° 0588-2022-R-UNE de fecha 16 de febrero de 2022;  
 
Que mediante OFICIO N° 053-2022-EPADyNI-FACE-UNE del 25 de abril de 2022, el director de la Escuela Profesional 
de Administración y Negocios Internacionales remite al Decanato el Horario de Clases correspondiente al periodo 
lectivo 2022-I, para su aprobación;  
  
Que con Oficio Nº 044-2022-EPTHYG-FACE-UNE, del 21 de abril del 2022, la directora de la Escuela Profesional de 
Turismo, Hotelería y Gastronomía, remite al Decanato el Horario de Clases correspondiente al periodo lectivo 
2022-I, para su aprobación;  
  
Que los documentos del visto, el Decano de la Facultad de Ciencias Empresariales, eleva al Consejo de Facultad 
para su aprobación;  
  
Estando a lo aprobado por el Consejo de Facultad en sesión extraordinaria virtual, realizada el día 13 de octubre 
del 2022; y 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria N° 30220 de fecha 09 de julio del 2014, el Estatuto de 
la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle y la Resolución Nº 1723-2020- R-UNE, de fecha 21 
de diciembre del 2020; 
  
SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO 1° APROBAR, el Horario de Clases para el Periodo Lectivo 2022-II, de la Escuela Profesional de 

Administración y Negocios Internacionales de la Facultad de Ciencias Empresariales de la 
Universidad Nacional de Educación “Enrique Guzmán y Valle”, de acuerdo al anexo 01 y que consta 
de siete (7) folios. 

 

   



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

2 

 

 
ARTÍCULO 2° APROBAR, el Horario de Clases para el Periodo Lectivo 2022-II, de la Escuela Profesional de la Escuela 

Profesional de Turismo, Hotelería y Gastronomía de la Facultad de Ciencias Empresariales de la 
Universidad Nacional de Educación “Enrique Guzmán y Valle”, de acuerdo con el anexo 02 y que consta 
de ocho (8) folios. 

 
ARTÍCULO 3°   REMITIR, la presente Resolución a las instancias pertinentes, para su trámite respectivo.   
  

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 

                                                                     
 

 
 
                     Dr. Tito Doroteo Acosta Castro                                    Lic. Adm. Gladys Rosabel Mayorga Artica 

                                            Decano                          Secretaria Académica 
                                      

  
  

   

                                      

  

  

  
Vicerrectorado Académico  
Decanato  
Archivo  
MARTINEZ A.  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

 

 

 

 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programa de Estudios: Administración de Empresas 

Turno: Mañana 

Año de estudios: Primero 

Ciclo y sección: I-A1 

Promoción: 2022-II 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORAS 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0110 ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 3 Mg. Rufino Gabriel Margarita Mercedes LUNES 08:00-11:20 

0111 ACFB0102 INGLÉS I 1 2 3 2 Mg. Moran Sanchez Fily JUEVES 08:00-10:30 

0112 ACFB0103 BIOLOGIA 1 2 3 2 Dra. Aybar Bellido Irma Esperanza MARTES 12:10- 14:40 

0113 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3 Dr. Oscco Solorzano Rolando SÁBADO 11:20- 14:40 

0114 ACFB0105 

METODOLOGÍA DEL TRABAJO 

UNIVERSITARIO 1 2 3 2 Dra. Cabello Santos Gaby Lili JUEVES 10:30-13:00 

0115 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 
Geog. Huerta Obregón Enrique 

Walabonzo LUNES 11:20-13:50 

0116 ACFB0107 ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTE I 1 2 3 2 
Mg. Portocarrero Condezo Antonio 

Edgar VIERNES 08:00-10:30 

0117 CEFP0108 INFORMÁTICA EMPRESARIAL G1 0 4 4 2 Mtro. Silva Huaman Marlon Joel MIÉRCOLES 08:00-11:20 

0118 CEFP0108 INFORMÁTICA EMPRESARIAL G2 0 4 4 2 Mtro. Silva Huaman Marlon Joel MIÉRCOLES 11:20-14:40 

0119 CEAE0109 TEORÍAS DE LA ADMINISTRACIÓN 3 2 5 4 Dra. Caycho Salas Beatriz Del Carmen MARTES 08:00-12:10 

0110 ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 3 Mg. Rufino Gabriel Margarita Mercedes LUNES 08:00-11:20 
 

 

Turno:   Mañana 

Año de estudios:  Primero 

Ciclo y sección:  II-A1 

Promoción:  2022-I 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORAS 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0120 ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 Lic. Meza Ninamango Noemi MIÉRCOLES 08:00-11:20 

0121 ACFB0211 INGLÉS II 1 2 3 2 Mtra. Ramos Mestanza Anamelva MIÉRCOLES 11:20- 13:50 

0122 ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 Mg Verastegui Godoy Balbina Victoria LUNES 08:00-10:30 

0123 ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 Mg. Meza Chaupis Yeferzon JUEVES 08:00-11:20 

0124 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 Dra. Espinoza Portuguez Lidia Manuela JUEVES 11:20-13:50 

0125 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 Lic. Pagan Soria Denis Silvestre LUNES 10:30-13:00 

0126 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 Lic. Ñaupas Osorio Giovana VIERNES 08:00-10:30 

0127 CEFP0217 INTELIGENCIA EMOCIONAL 1 2 3 2 Dr. Salinas Asencio Juan Ricardo VIERNES 10:30-13:00 

0128 CEAE0218 ADMINISTRACIÓN GENERAL 3 2 5 4 Dr. Muñoz Del Pozo Guillermo MARTES 08:50-13:00 

 

 

 

 

 

 

Anexo 1 

Horario de clases del ciclo académico 2022-II 

Escuela profesional de Administración y Negocios Internacionales 
 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

4 

 

Programa de Estudios: Administración de Empresas 

Turno  : Mañana 

Año de estudios : Segundo 

Ciclo y sección : II-A2 

Promoción : 2022-I 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORAS 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0129 ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 Dra. Tafur Chavez De Negrete Luz Ada MARTES 08:00-11:20 

0130 ACFB0211 INGLÉS II 1 2 3 2 Lic. Ramirez Robles Marianella Katherine LUNES 08:00-10:30 

0131 ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 Mtro.Marroquin Orihuela Edison MIÉRCOLES 08:00-10:30 

0132 ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 Mg. Meza Chaupis Yeferzon MIÉRCOLES 10:30-13:50 

0133 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 Dra. Espinoza Portuguez Lidia Manuela VIERNES 08:00-10:30 

0134 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 Lic. Pagan Soria Denis Silvestre VIERNES 10:30-13:00 

0135 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 Lic. Ñaupas Osorio Giovana MARTES 11:20-13:50 

0136 CEFP0217 INTELIGENCIA EMOCIONAL 1 2 3 2 Dr. Ruiz Tejada José Octavio LUNES 10:30-13:00 

0137 CEAE0218 ADMINISTRACIÓN GENERAL 3 2 5 4 Dr. Alvarado Monzón Luis JUEVES 08:00-12:10 
 

Turno  : Mañana 

Año de estudios : Segundo 

Ciclo y sección : III-A1 

Promoción : 2021 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORAS 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0138 ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 Mg. Gutierrez Arenas Sandra Marjorie JUEVES 08:00-10:30 

0139 ACRS0320 
ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 

HUMANOS 1 2 3 2 Dr. Merno Solsol Luis Antonio LUNES 08:00-10:30 

0140 ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 Mg. Inti Oropeza Rodolfo Albetto JUEVES 10:30-13:00 

0141 CEFP0322 ESTADÍSTICA GENERAL 2 2 4 3 Dr. Caballero Cifuentes Lolo Jose VIERNES 08:00-11:20 

0142 CEAE0323 PLANEAMIENTO EMPRESARIAL 3 2 5 4 Dr. Ruiz Tejada José Octavio MIÉRCOLES 08:00-12:10 

0143 CEAE0324 DISEÑO ORGANIZACIONAL 3 2 5 4 Mtra. Zubieta Zuñiga Zhenya LUNES 10:30-14:40 

0144 CEAE0325 GESTIÓN DE LA CALIDAD 4 2 6 5 Dr. Asenjo Castro Víctor Manuel MARTES 08:00-13:00 
 

Turno  : Mañana 

Año de estudios : Tercero 

Ciclo y sección : III-A2 

Promoción : 2021 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORAS 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0145 ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 Mg. Gutierrez Arenas Sandra Marjorie LUNES 08:00-10:30 

0146 ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 

HUMANOS 1 2 3 2 Dr. MERNO SOLSOL LUIS ANTONIO LUNES 10:30-13:00 

0147 ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 Mg. Inti Oropeza Rodolfo Albetto VIERNES 08:00-10:30 

0148 CEFP0322 ESTADÍSTICA GENERAL 2 2 4 3 

Mg. HURTADO RAMOS GUALBERTO 

GUILLERMO VIERNES 10:30-13:50 

0149 CEAE0323 PLANEAMIENTO EMPRESARIAL 3 2 5 4 Mtro. MIRANDA CABRERA JACOB JUAN MIÉRCOLES 08:50-13:00 

0150 CEAE0324 DISEÑO ORGANIZACIONAL 3 2 5 4 Dr. ALVARADO MONZÓN LUIS MARTES 08:00-12:10 

0151 CEAE0325 GESTIÓN DE LA CALIDAD 4 2 6 5 

Dr. ESPINOZA ESPINOZA ALINDOR 

FERNANDO JUEVES 08:00-13:00 

 

 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

5 

 

Programa de Estudios: Administración de Empresas 

Turno  : Mañana 

Año de estudios : Tercero 

Ciclo y sección : V-A1 

Promoción : 2020 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORAS 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0152 CEFI0534 

ESTADISTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACION 2 2 4 3 Mg. Orizano Quedo Lincoln Abel VIERNES 08:00-11:20 

0153 CEEP0535 COSTOS Y PRESUPUESTOS 1 2 3 2 Dr. Muñoz Del Pozo Guillermo LUNES 11:20-13:50 

0154 CEFP0536 MACROECONOMIA 2 2 4 3 Mtra. Zubieta Zuñiga Zhenya JUEVES 08:00-11:20 

0155 CEFP0537 LEGISLACION LABORAL 1 2 3 2 Dr. Merino Sol Sol Luis Antonio JUEVES 11:20-13:50 

0156 CEAE0538 GESTION PUBLICA 2 2 4 3 Dr. Salinas Asencio Juan Ricardo LUNES 08:00-11:20 

0157 CEAE0539 MARKETING II 3 2 5 4 Mtro. Garcia Flores Hugo Luis MIÉRCOLES 08:00-12:10 

0158 CEAE0540 COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL 3 2 5 4 Mtra. Carrillo Hidalgo Norma Elizabeth MARTES 08:00-12:10 

0159 AEG0541E PREVENCION DE RIESGOS Y DESASTRES 1 2 3 2 Dra. Ramos Vera Juana Rosa VIERNES 11:20-13:50 
 

Turno  : Noche 

Año de estudios : Cuarto 

Ciclo y sección : VIII-A1 

Promoción : 2019 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORAS 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0160 FEAE0813 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS 
3 2 5 4 

Mtro. Toledo Rodríguez Marco Antonio VIERNES 18:00-22:10 

0161 FEAE0814 GESTIÓN DE RIESGOS 3 2 5 4 Dra. Ramos Vera Juana Rosa JUEVES 18:00-22:10 

0162 FEAE0815 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 3 2 5 4 Mtro. Huamani Escobar Marco Augusto MARTES 18:00-22:10 

0163 FEAE0816 GESTIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS 3 2 5 4 Dr. Asenjo Castro Víctor Manuel MIÉRCOLES 18:00-22:10 

0164 FEAE0817 PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 3 2 5 4 Dr. Espinoza Espinoza Alindor Fernando LUNES 18:00-22:10 

 
 

Turno  : Noche 

Año de estudios : Quinto 

Ciclo y sección : X-A1 

Promoción : 2018 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORAS 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0165 ACINE003 TESIS II Grupo 1 3 2 5 4 Dr. Ruiz Villavicencio Ricardo Edmundo SÁBADO 18:10- 22:20 

0166 ACINE003 TESIS II Grupo 2 3 2 5 4 Dr. Ruiz Villavicencio Ricardo Edmundo SÁBADO 14:00-18:10 

0167 FEAE1024 DEONTOLOGIA PROFESIONAL 3 2 5 4 Mtro. Obregon Vidal Olmedo Oswaldo LUNES 18:00-22:10 

0168 FEAE1025 GESTION DE MyPES 3 2 5 4 Dr. Picón Chávez Hernán MARTES 18:00-22:10 

0169 FEAE1026 AUDITORIA DE GESTION 3 2 5 4 Mtro. Vasquez Ortiz Jorge Alejandro JUEVES 18:00-22:10 

0170 ACFGE414 SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 Dr. Bustamante Casas Ricardo Ronald MIÉRCOLES 18:00-20:30 

0171 FEAE1029 

DIRECCION DE EMPRESAS 

INTERNACIONALES 3 2 5 4 Dr. Tello Peramas Juan José VIERNES 18:00-22:10 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

6 

 

Programa de Estudios: Administración de Empresas 

 

Turno  : Noche 

Año de estudios : Quinto 

Ciclo y sección : X-A2 

Promoción : 2018 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORAS 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0172 ACINE003 TESIS II Grupo 1 3 2 5 4 Dr. Illa Sihuincha Godofredo Pastor LUNES 18:00-22:10 

0173 ACINE003 TESIS II Grupo 2 3 2 5 4 Dr. Illa Sihuincha Godofredo Pastor MIÉRCOLES 18:00-22:10 

0174 FEAE1024 DEONTOLOGIA PROFESIONAL 3 2 5 4 Mtro. Vásquez Ortiz Jorge Alejandro VIERNES 18:00-22:10 

0175 FEAE1025 GESTION DE MyPES 3 2 5 4 Dr. Picón Chávez Hernán JUEVES 18:00-22:10 

0176 FEAE1026 AUDITORIA DE GESTION 3 2 5 4 Mtro. Pajuelo Cueva Javier Roberto SÁBADO 18:00-22:10 

0177 ACFGE414 SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 Mtra. Cristóbal Márquez Haydee Betty SÁBADO 15:00-18:00 

0178 FEAE1029 

DIRECCION DE EMPRESAS 

INTERNACIONALES 3 2 5 4 Dr. Tello Peramas Juan José MARTES 18:00-22:10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

7 

 

Programa de estudios: Administración de Negocios Internacionales 
 

Turno  : Mañana 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : I – A6 

Promoción : 2022-I 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0210 ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 3 Mg. BELTRAN SALDAÑA MAGDA BERTHA SÁBADO 08:00-11:20 

0211 ACFB0102 INGLÉS I 1 2 3 2 Mg. SALAS SANCHEZ KARINA EVELYN JUEVES 12:10- 14:40 

0212 ACFB0103 BIOLOGIA 1 2 3 2 Dra. AYBAR BELLIDO IRMA ESPERANZA MARTES 08:00-10:30 

0213 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3 MG. ROMERO ARAUJO WILLIAM WALTER MIÉRCOLES 08:00-11:20 

0214 ACFB0105 
METODOLOGÍA DEL TRABAJO 

UNIVERSITARIO 1 2 3 2 Dra. CABELLO SANTOS GABY MIÉRCOLES 11:20-13:50 

0215 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 Lic. ASCENCIO PEÑA REGINA TRINIDAD MARTES 10:30-13:00 

0216 ACFB0107 ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTE I 1 2 3 2 

Mg. PORTOCARRERO CONDEZO ANTONIO 

EDGAR VIERNES 11:20 - 13:50 

0217 CEFP0108 INFORMÁTICA EMPRESARIAL Grupo 1 0 4 4 2 Mtra. GUERRA CASTRO VERONICA ESTEFANY LUNES 11:20-14:40 

0218 CEFP0108 INFORMÁTICA EMPRESARIAL Grupo 2 0 4 4 2 Mtra. GUERRA CASTRO VERONICA ESTEFANY LUNES 08:00-11:20 

0219 CEAN0109 TEORÍAS DE LA ADMINISTRACIÓN 3 2 5 4  Dra. CAYCHO SALAS BEATRIZ DEL CARMEN JUEVES 08:00-12:10 
 

 

Turno  : Mañana 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : II-A6 

Promoción : 2022-I 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0220 ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 Dra. Tafur Chavez De Negrete Luz Ada LUNES 08:00-11:20 

0221 ACFB0211 INGLÉS II 1 2 3 2 Mtra. Ramos Mestanza Anamelva LUNES 11:20-13:50 

0222 ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 Dr. Asencios Espejo Roger Wilfredo JUEVES 10:30-13:00 

0223 ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 Dr. Oscco Solorzano Rolando MIÉRCOLES 08:00-11:20 

0224 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 Mg. Alvan More Eugenia Yolanda JUEVES 08:00-10:30 

0225 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 Lic. Pagan Soria Denis Silvestre MARTES 10:30-13:00 

0226 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 Lic.Ñaupas Osorio Giovana MIÉRCOLES 11:20-13:50 

0227 CEFP0217 INTELIGENCIA EMOCIONAL 1 2 3 2 Dr. Salinas Asencio Juan Ricardo MARTES 08:00-10:30 

0228 CEAN0218 ADMINISTRACIÓN GENERAL 3 2 5 4 Dr. Muñoz Del Pozo Guillermo VIERNES 08:50-13:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

8 

 

Programa de estudios: Administración de Negocios Internacionales 
 

Turno  : Mañana 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : II-A7 

Promoción : 2022-I 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0229 ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 Dra. Tafur Chavez De Negrete Luz Ada MIÉRCOLES 08:00-11:20 

0230 ACFB0211 INGLÉS II 1 2 3 2 Mtra. Ramos Mestanza Anamelva MARTES 08:00-10:30 

0231 ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 Mtra. Córdova Vega Ana Mirtha LUNES 11:20-13:50 

0232 ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 Mg. Meza Chaupis Yeferson LUNES 08:00-11:20 

0233 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 Mg. Raymundo Balvin Yausef JUEVES 08:00-10:30 

0234 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 Lic. Pagan Soria Denis Silvestre JUEVES 10:30-13:00 

0235 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 Lic. Ñaupas Osorio Giovana VIERNES 10:30-13:00 

0236 CEFP0217 INTELIGENCIA EMOCIONAL 1 2 3 2 Dr. Salinas Asencio Juan Ricardo VIERNES 08:00-10:30 

0237 CEAN0218 ADMINISTRACIÓN GENERAL 3 2 5 4 Dr. Acosta Castro Tito Doroteo MIÉRCOLES 11:20-15.30 

 

Turno  : Mañana 

Año de estudios : Segundo 

Ciclo y sección : III-A6 

Promoción : 2021 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0238 ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 Mg. Gutierrez Arenas Sandra Marjorie MARTES 10:30-13:00 

0239 ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 

HUMANOS 1 2 3 2 Dr. Merino Solsol Luis Antonio MARTES 08:00-10:30 

0240 ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 Mg. Inti Oropeza Rodolfo Alberto MIÉRCOLES 08:00-10:30 

0241 CEFP0322 ESTADÍSTICA GENERAL 2 2 4 3 Dr. Caballero Cifuentes Lolo José MIÉRCOLES 10:30-13:50 

0242 CEAN0323 PLANEAMIENTO EMPRESARIAL 3 2 5 4 Dr. Ruiz Tejada José Octavio VIERNES 08:00-12:10 

0243 CEAN0324 DISEÑO ORGANIZACIONAL 3 2 5 4 Dr. Illa Sihuincha Godofredo Pastor LUNES 08:00-12:10 

0244 CEAN0325 GESTIÓN DE LA CALIDAD 4 2 6 5 Mtro. Pajuelo Cueva Javier Roberto JUEVES 08:00-13:00 
 

Turno  : Mañana 

Año de estudios : Segundo 

Ciclo y sección : III-A7 

Promoción : 2021 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0245 ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 Mg. Gutierrez Arenas Sandra Marjorie MIÉRCOLES 11:20-13:50 

0246 ACRS0320 
ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 

HUMANOS 
1 2 3 2 

Dr. Merno Solsol Luis Antonio MARTES 10:30-13:00 

0247 ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 Mg. Inti Oropeza Rodolfo Albetto MARTES 08:00-10:30 

0248 CEFP0322 ESTADÍSTICA GENERAL 2 2 4 3 Mg. Rubio Gonzales Jorge Luis MIÉRCOLES 08:00-11:20 

0249 CEAN0323 PLANEAMIENTO EMPRESARIAL 3 2 5 4 Mtro. Miranda Cabrera Jacob Juan VIERNES 08:00-12:10 

0250 CEAN0324 DISEÑO ORGANIZACIONAL 3 2 5 4 Mtro. Miranda Cabrera Jacob Juan SÁBADO 08:00-12:10 

0251 CEAN0325 GESTIÓN DE LA CALIDAD 4 2 6 5 Mtro. Pajuelo Cueva Javier Roberto LUNES 08:00-13:00 

 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

9 

 

Programa de estudios: Administración de Negocios Internacionales 
 

Turno  : Mañana 

Año de estudios : Tercero 

Ciclo y sección : V-A6 

Promoción : 2020 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0252 CEFI0534 Estadística Aplicada a la Investigación 2 2 4 3 Mg. Orizano Quedo Lincoln Abel JUEVES 10:30-13:50 

0253 CEEP0535 Costos y Presupuestos 1 2 3 2 Dr. Muñoz Del Pozo Guillermo LUNES 08:50-11:20 

0254 CEFP0536 Macroeconomía 2 2 4 3 Mtra. Zubieta Zuñiga Zhenya MARTES 08:00-11:20 

0255 CEFP0537 Legislación Laboral 1 2 3 2 Dr. Merino Sol Sol Luis Antonio JUEVES 08:00-10:30 

0256 CEAN0538 Administración de Operaciones 2 2 4 3 Mtro. Huamani Escobar Marco Augusto LUNES 11:20-14:40 

0257 CEAN0539 Marketing Internacional 3 2 5 4 Mtro. García Flores Hugo Luis VIERNES 08:00-12:10 

0258 CEAN0540 Comportamiento Organizacional 3 2 5 4 Mtra. Carrillo Hidalgo Norma Elizabeth MIÉRCOLES 08:00-12:10 

0259 AEG0541E Prevención de Riesgos y Desastres 1 2 3 2 Dra. Ramos Vera Juana Rosa MARTES 11:20-13:50 
 
 

Turno  : Noche 

Año de estudios : Cuarto 

Ciclo y sección : VIII-A6 

Promoción : 2019 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0260 FENE0814 
RESPONSABILIDAD SOCIAL 

EMPRESARIAL 
3 2 5 4 

Mtra. Carrillo Hidalgo Norma Elizabeth VIERNES 18:00-22:10 

0261 FENE0815 PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 3 2 5 4 Mtro. Miranda Cabrera Jacob Juan MIÉRCOLES 18:00-22:10 

0262 FENE0816 ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES 3 2 5 4 Mtro. Huamani Escobar Marco Augusto LUNES 18:00-22:10 

0263 FENE0817 FINANZAS INTERNACIONALES 3 2 5 4 Dr. Asenjo Castro Víctor Manujel JUEVES 18:00-22:10 

0264 FENE0818 AGROEXPORTACIÓN 3 2 5 4 Dra. Ramos Vera Juana Rosa MARTES 18:00-22:10 

 

Turno  : Noche 

Año de estudios : Quinto 

Ciclo y sección : X-A6 

Promoción : 2018 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0265 ACINE003 TESIS II Grupo 1 3 2 5 4 Dr. Ruiz Villavicencio Ricardo Edmundo JUEVES 18:00-22:10 

0266 ACINE003 TESIS II Grupo 2 3 2 5 4 Dr. Ruiz Villavicencio Ricardo Edmundo LUNES 18:00-22:10 

0267 FENE1022 DEONTOLOGIA PROFESIONAL 3 2 5 4 Mtro. Obregon Vidal Olmedo Oswaldo MIÉRCOLES 18:00-22:10 

0268 FENE1023 
DIRECCION DE EMPRESAS 

INTERNACIONALES 
3 2 5 4 

Dr. Espinoza Espinoza Alindor Fernando SÁBADO 18:00-22:10 

0269 FENE1024 TRATADOS INTERNACIONALES 3 2 5 4 Mtro. Garcia Flores Hugo Luis MARTES 18:00-22:10 

0270 ACFGE414 SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 Dr. Bustamante Casas Ricardo Ronald SÁBADO 15:00-18:00 

0271 FENE1025 GESTION DE MyPES 3 2 5 4 Dr. Picón Chávez Hernán VIERNES 18:00-22:10 

 

 

 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programa de estudios de Turismo y Hotelería 
Turno  : Tarde 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : I-T1 

Promoción : 2022-II 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0310 ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 

Mtra. Margarita Mercedes Rufino 

Gabriel LUNES 13:00 - 16:20 

0311 ACFB0102 Inglés I 1 2 3 2 Mtra. Fily Moran Sanchez  MARTES 08:00 - 10:30 

0312 ACFB0103 Biología 1 2 3 2 Dra. Irma Esperanza Aybar Bellido LUNES 18:50 - 21:20 

0313 ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Mg. William Walter Romero Araujo  MARTES 17:10 - 20:30 

0314 ACFB0105 

Metodología del Trabajo 

Universitario 1 2 3 2 Dra. Gaby Lili Cabello Santos  JUEVES 08:00 -10:30 

0315 ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 Mg. Tadeo Carrillo Cuentas  JUEVES 10:30 - 13:00 

0316 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 Dr. Miguel Aquilino Díaz Barboza  VIERNES 08:00 - 10:30 

0317 CETHFP01 Informática Básica (GRUPO 1) 0 4 4 2 Ing. Percy Ismael Salcedo Rodas MIÉRCOLES 08:50 - 12:10 

 

Turno  : Tarde 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : II-T1 

Promoción : 2022-I 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0319 ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II  2 2 4 3 Mg. Fernando Javier Mendoza Urbina LUNES 13:00 - 16:20 

0320 ACFB0211 Inglés II 1 2 3 2 Mtra. Sonia Margot Sánchez Zegarra  MARTES 08:00 - 10:30 

0321 ACRS0212 Ecología y Ambiente  1 2 3 2 Mg. Elva Edith Cárdenas Sangama  JUEVES 13:00 - 15:30 

0322 ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 Lic. Teodora Justina Livia Bartolo LUNES 16:20 - 19:40 

0323 ACFB0214 Geografía General  1 2 3 2 Mg. Abraham Antonio Carbajal Carrillo MARTES 16:20 - 18:50 

0324 ACFB0215 Introducción a la filosofía  1 2 3 2 Lic. Denis Silvestre Pagan Soria  JUEVES 15:30 - 18:50 

0325 ACFB0216 Educación Alimentaria  2 0 2 2 Mtro. Ángel Iván Benito Guzmán VIERNES 08:50 - 10:30 

0326 CETHFP03 Etnología y Folklore del Perú 1 2 3 2 
Mtra. Carolyn Grethel Hernández 

Cabrejos  VIERNES 13:00 - 15:30 

0327 CETH0204 Teoría del Hospedaje  3 2 5 4 Mtra. Liliana Verde Vargas MIÉRCOLES 13:00 - 17:10 
 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 2 

Horario de clases del Ciclo Académico 2022-II 

Escuela profesional de Turismo, Hotelería y Gastronomía 
 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

11 

 

Programa de estudios de Turismo y Hotelería 
Turno  : Tarde 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : II-T2 

Promoción : 2022-I 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0328 ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II 2 2 4 3 Mg. Fernando Javier Mendoza Urbina LUNES 08:50 - 12:10 

0329 ACFB0211 Inglés II 1 2 3 2 Mtra. Sonia Margot Sanchez Zegarra MIÉRCOLES 13:00 - 15:30 

0330 ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2 Mg. Ana Mirtha Cordova Vega JUEVES 16:20 - 18:50 

0331 ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 Lic. Teodora Justina Livia Bartolo MIÉRCOLES 15:30 - 18:50 

0332 ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 Mg. Abraham Antonio Carbajal Carrillo LUNES 13.50 - 16:20 

0333 ACFB0215 Introducción a la filosofía 1 2 3 2 Mg. Jessica Viviana Rimache Segura JUEVES 13:00 - 15:30 

0334 ACFB0216 Educación Alimentaria 2 0 2 2 Mtro. Ángel Ivan Benito Guzmán VIERNES 10:30 - 12:10 

0335 
CETHFP03 Etnología y Folklore del Perú 1 2 3 2 

Mtra. Carolyn Grethel Hernandez 

Cabrejos VIERNES 16:20 - 18:50 

0336 CETH0204 Teoría del Hospedaje 3 2 5 4 Mtra. Liliana Verde Vargas MARTES 13:00 - 17:10 

 

 

Turno  : Tarde 

Año de estudios : Segundo 

Ciclo y sección : III-T1 

Promoción : 2021 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0337 ACFB0319 Lenguaje y Comunicación III 1 2 3 2 Mtra. Eva Giovana Acosta Laos  MARTES 08:00 -10:30 

0338 ACRS0320 

Ética, Constitución y Derechos 

Humanos 1 2 3 2 Mg. Jose Esteban Chocce Peña LUNES 18:00 - 20:30 

0339 ACFC0321 Realidad Regional y Nacional 1 2 3 2 Dr. Ricardo Ronald Bustamante Casas MIÉRCOLES 08:00 - 10:30 

0340 CETHFP05 

Estadística para el turismo y el 

hotelería 2 2 4 3 

Mtro. Gualberto Guillermo Hurtado 

Ramos MARTES 13:00 - 16:20 

0341 CETHFP06 Inglés III 1 2 3 2 Mtra. María del Pilar Chung Torres MIÉRCOLES 15:30 - 18:00 

0342 CETHFP07 Economía General 2 2 4 3 Mtro. Richard Urcía Melendez  VIERNES 15:30 - 18:50 

0343 CETH0308 Técnicas de Housekeeping 3 2 5 4 Mtra. Katya Nora López Gálvez LUNES 13:00 - 17:10 

0344 CETH0309 Administración turística 3 2 5 4 Dr. Quintter Larry Salas Pittman JUEVES 13:50 - 18:00 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Programa de estudios de Turismo y Hotelería 
Turno  : Noche 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

12 

 

Año de estudios : Tercer 

Ciclo y sección : V-T1 

Promoción : 2020 
 

 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0345 CETHFP16 Informática para negocios turísticos: G1 1 2 3 2 Mtra. Gisella Lacherre Rodríguez LUNES 13:00 - 15:30 

0346 CETHFP16 Informática para negocios turísticos: G2 1 2 3 2 Mtra. Gisella Lacherre Rodríguez LUNES 15:30 - 18:00 

0347 CETHFP17 

Contabilidad en empresas turísticas y 

hoteleras 2 2 4 3 Mtra. Margot Iris Rodríguez Mayhuasca VIERNES 16:20 - 19:40 

0348 CETH0518 Inglés Técnico 1 2 3 2 Mtra. Liliana Verde Vargas JUEVES 17:10 - 19:40 

0349 CETH0519 Geografía turística 2 2 4 3 Mtro. Eduardo Huamani Romero VIERNES 13:00 - 16:20 

0350 CETH0520 Taller de gastronomía: G1 3 2 5 4 Mtra. Julissa Lissette Gonzales Quispe MIÉRCOLES 08:00 - 12:10 

0351 CETH0520 Taller de gastronomía: G2 3 2 5 4 Mtra. Lilia Diaz Alarcón MIÉRCOLES 13:00 - 17:10 

0352 CETH0521 Marketing turístico y hotelero 3 2 5 4 Mtra. Katya Nora López Gálvez MARTES 12:10 - 16:20 

0353 CETH0522 Historia del arte y la cultura 2 2 4 3 Mtra. Carmen Gisela Ramos Ventura JUEVES 13:00 - 16:20 

0354 AEG0542D Taller de Redacción Científica 1 2 3 2 Mtro. Oscar Eulogio Vargas Rodríguez MARTES 16:20 - 18:50 

 

 

Turno  : Noche 

Año de estudios : Quinto 

Ciclo y sección : VIII-T1 

Promoción : 2019 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0355 FETH0815 Servicio y Técnicas de Comedor: G1  3 2 5 4 Mtro. Edil Fernando Ramos Zamora VIERNES 13:00 - 17:10 

0356 FETH0815 Servicio y Técnicas de Comedor G:2  3 2 5 4 Mtro. Edil Fernando Ramos Zamora VIERNES 18:00 - 22:10 

0357 FETH0816 

Transporte Turístico y Servicio 

Abordo 2 4 6 4 Mtro. Isaac Vargas Bocanegra MARTES 17:10 - 22:10 

0358 FETH0817 Circuitos Turísticos 3 2 5 4 Mtra. Lorena Amparo Medrano Rivera MIÉRCOLES 18:00 - 22:10 

0359 FETH0818 Investigación de Mercados 3 2 5 4 Mtro. Marco Antonio Toledo Rodríguez  LUNES 18:00 - 22:10 

0360 FETH0819 Gastronomía (GRUPO 1)   3 2 5 4 Mtra. Julissa Lissette Gonzales Quispe  JUEVES 13:00 - 17:10 

0361 FETH0819 Gastronomía (GRUPO 2)   3 2 5 4 Mtra. Julissa Lissette Gonzales Quispe  JUEVES 18:00 - 22:10 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Programa de estudios de Turismo y Hotelería 
 

Turno  : Noche 

Año de estudios : Quinto 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

13 

 

Ciclo y sección : X-T1 

Promoción : 2018 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

362 ACINE003 Tesis II (GRUPO 1) 3 2 5 4 Dra. Bertha Gladys Miranda Guevara JUEVES 18:00 - 22:10 

363 ACINE003 Tesis II (GRUPO 2) 3 2 5 4 Dr. Alberto Félix Aguilar Ibarrra LUNES 18:00 - 22:10 

364 FETH1024 Deontología Profesional 3 2 5 4 

Mtro. Olmedo Oswaldo Obregón 

Vidal MARTES 18:00 - 22:10 

365 FETH1025 Turismo Sostenible Alternativo 3 2 5 4 

Mtra. Lorena Amparo Medrano 

Rivera LUNES 13:00 - 17:10 

366 FETH1026 Gerencia en Turismo y Hotelería 3 2 5 4 Mtra. Gloria Carlota Nizama Ruiz VIERNES 18:00 - 22:10 

367 ACFP0010 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 Lic. Haydee Betty Cirstobal Márquez MIÉRCOLES 09:40 - 12:10 

368 FENE0814 Responsabilidad Social Empresarial 3 2 5 4 Mtro. Eduardo HumanÍ Romero MIÉRCOLES 18:00 - 22:10 

 

 

 

Turno  : Noche 

Año de estudios : Quinto 

Ciclo y sección : X-T2 

Promoción : 2018 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0369 ACINE003 Tesis II (GRUPO 1) 3 2 5 4 Mtra. Lucia Guadalupe Panta Sifuentes LUNES 13:00 - 17:10 

0370 ACINE003 Tesis II (GRUPO 2) 3 2 5 4 Mtra. Lucia Guadalupe Panta Sifuentes JUEVES 18:00 - 22:10 

0371 FETH1024 Deontología Profesional 3 2 5 4 Dra. Gladys Bertha Miranda Guevara MARTES 18:00 - 22:10 

0372 FETH1025 Turismo Sostenible Alternativo 3 2 5 4 Mtra. Lorena Amparo Medrano Rivera LUNES 18:00 - 22:10 

0373 FETH1026 Gerencia en Turismo y Hotelería 3 2 5 4 Mtra. Gloria Carlota Nizama Ruiz MIÉRCOLES 18:00 - 22:10 

0374 ACFP0010 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 Dr. Ricardo Ronald Bustamante Casas VIERNES 15:30 - 18:00 

0375 FENE0814 Responsabilidad Social Empresarial 3 2 5 4 Mtro. Isaac Vargas Bocanegra VIERNES 18:00 - 22:10 
 

 

 

 
 

 

 

Programa de estudios de Gastronomía 
 

Turno  : Tarde 

Año de estudios : Primero 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

14 

 

Ciclo y sección : I-T6 

Promoción : 2022-II 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0410 ACFB0101  Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 
Mtra. Margarita Mercedes Rufino 

Gabriel MARTES 13:00 - 16:20 

0411 ACFB0102  Inglés I 1 2 3 2 Mtra. Fily Moran Sanchez  MIÉRCOLES 17:10 - 19:40 

0412 ACFB0103 Biología 1 2 3 2 Dra. Irma Esperanza Aybar Bellido JUEVES 10:30 - 13:00 

0413 ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Mg. Roldan Alonso Sanchez Yucra MARTES 16:20 - 19:40 

0414 ACFB0105 
Metodología del Trabajo 

Universitario 
1 2 3 2 Dra. Gaby Lili Cabello Santos  

MIÉRCOLES 8:00 - 10:30 

0415 ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 Mtra. Regina Trinidad Ascencio Peña JUEVES 08:00 - 10:30 

0416 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 Dr. Miguel Aquilino Díaz Barboza  VIERNES 10:30 - 13:00 

0417 CEGAFP01 Informática Básica (GRUPO 1) 0 4 4 2 Ing. Percy Ismael Salcedo Rodas LUNES 08:50 - 12:10 

0418 CEGAFP01 Informática Básica (GRUPO 2) 0 4 4 2 Ing. Percy Ismael Salcedo Rodas LUNES 13:00 - 16:20 

0419 CEGA0102 
Historia de los alimentos y la 

gastronomía 
3 2 5 4 Mtra. Carmen Gisela Ramos Ventura  

JUEVES 10:30 - 14:40 
 

Turno  : Tarde 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : II-T6 

Promoción : 2022-I 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0420 ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II 2 2 4 3 Mg. Fernando Javier Mendoza Urbina VIERNES 08:50 - 12:10 

0421 ACFB0211 Inglés II 1 2 3 2 Mtra. Anamelva Ramos Mestanza JUEVES 10:30 - 13:00 

0422 ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2 Mg. Ana Mirtha Córdova Vega  MIÉRCOLES 15:30 - 18:00 

0423 ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 Dr. Rolando Oscco Solorzano SÁBADO 08:00 - 11:20 

0424 ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 Mtra. Eugenia Yolanda Alvan More LUNES 16:20 - 18:50 

0425 ACFB0215 Introducción a la filosofía 1 2 3 2 Mg. Jose Esteban Chocce Peña VIERNES 13:00 - 15:30 

0426 ACFB0216 Educación Alimentaria 2 0 2 2 Mtro. Ángel Ivan Benito Guzmán JUEVES 08:50 - 10:30 

0427 CEGAFP03 Etnología y Folklore del Perú 1 2 3 2 Mtra. Carolyn Grethel Hernández Cabrejos  LUNES 14:40 - 16:20 

0428 CEGA0204 Técnicas culinarias I (GRUPO 1) 2 4 6 4 Mtro. Jhonny Alberto Inga Ramírez MARTES 08:00 - 13:00 

0429 CEGA0204 Técnicas culinarias I (GRUPO 2) 2 4 6 4 Mtro. Jhonny Alberto Inga Ramírez MARTES 13:00 - 18:00 

 

 

 
 

 

Programa de estudios de Gastronomía 
Turno  : Tarde 

Año de estudios : Primero 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

15 

 

Ciclo y sección : II-T7 

Promoción : 2022-I 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0430 ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II 2 2 4 3 Mtra. Noemi Meza Ninamango MARTES 13:00 - 16:20  

0431 ACFB0211 Inglés II 1 2 3 2 Mtra. Anamelva Ramos Mestanza JUEVES 08:00 - 10:30 

0432 ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2 Mg. Ana Mirtha Cordova Vega  VIERNES 13:00 - 15:30 

0433 ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 Dr. Gamaniel Domingo Gonzales Salvador MIÉRCOLES 15:30 - 18:50 

0434 ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 Mtro.Enrique Walabonzo Huerta Obregon MIÉRCOLES 13:00 - 15:30 

0435 ACFB0215 Introducción a la filosofía 1 2 3 2 Mg. Jose Esteban Chocce Peña VIERNES 15:30 - 18:00 

0436 ACFB0216 Educación Alimentaria 2 0 2 2 Mtro. Ángel Ivan Benito Guzmán JUEVES 10:30 - 12:10 

0437 CEGAFP03 Etnología y Folklore del Perú 1 2 3 2 Mtra. Carolyn Grethel Hernandez Cabrejos  MARTES 16:20 - 18:50 

0438 CEGA0204 Técnicas culinarias I (GRUPO 1) 2 4 6 4 Mtra. Gisella Lacherre Rodriguez LUNES 08:00 - 13:00 

0439 CEGA0204 Técnicas culinarias I (GRUPO 2) 2 4 6 4 Mtro. Jhonny Inga Ramirez SÁBADO 08:00 - 13:00 

 

Turno  : Tarde 

Año de estudios : Segundo 

Ciclo y sección : III-T6 

Promoción : 2021 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0440 ACFB0319 Lenguaje y Comunicación III 1 2 3 2 Mtra. Eva Giovana Acosta Laos  LUNES 16:20 - 18:50 

0441 ACRS0320 

Ética, Constitución y Derechos 

Humanos 1 2 3 2 Mg. Jose Esteban Chocce Peña MIÉRCOLES 18:00 - 20:30 

0442 ACFC0321 Realidad Regional y Nacional 1 2 3 2 Mg. Isabel Ramos Perez LUNES 08:00 - 10:30 

0443 CEGAFP05 Estadística para la gastronomía 2 2 4 3 

Mtro. Gualberto Guillermo Hurtado 

Ramos LUNES 13:00 - 16:20 

0444 CEGAFP06 Inglés III 1 2 3 2 Mtro. Abraham Emilio Valverde Castro MIÉRCOLES 14:40 - 17:10 

0445 CEGAFP07 Economía general 2 2 4 3 Mtro. Richard Urcía Melendez  MARTES 09:40 - 13:00 

0446 CEGA0308 Técnicas Culinarias II (Taller Grupo 1) 2 4 6 4 Mtro. Erick Dennis Campos Rubio VIERNES 08:00 - 13:00 

0447 CEGA0308 Técnicas Culinarias II (Taller Grupo 2)   2 4 6 4 Mtro. Erick Dennis Campos Rubio JUEVES 08:00 - 13:00 

0448 CEGA0309 Administración gastronómica  3 2 5 4 Dr. Quintter Larry Salas Pittman MARTES 13:50 - 18:00 

 

 

 

 
 

Programa de estudios de Gastronomía 
Turno  : Noche 

Año de estudios : Tercer 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

16 

 

Ciclo y sección : V-T6 

Promoción : 2020 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0449 CEGAFP16 Etiqueta y protocolo 1 2 3 2 Mtra. Carmen Gisela Ramos Ventura MARTES 13:00 - 15:30 

0450 CEGAFP17 Contabilidad en empresas gastronómicas 2 2 4 3 Mtra. Margot Iris Rodriguez Mayhuasca VIERNES 13:00 - 16:20 

0451 CEGAFP18 Francés I 1 2 3 2 Mtra. María del Pilar Chung Torres VIERNES 16:20 - 18:50 

0452 CEGA0519 Nutrición y dieta 2 2 4 3 Mtra. Gisella Patty Lacherre Rodriguez MARTES 15:30 - 18:50 

0453 CEGA0520 Cocina internacional (GRUPO 1) 2 4 6 4 Mtro. Erick Dennis Campos Rubio LUNES 13:00 - 18:00 

0454 CEGA0520 Cocina internacional (GRUPO 2) 2 4 6 4 Mtra. Jessica Grissel Cortez Vásquez SÁBADO 13:00 - 18:00 

0455 CEGA0521 Marketing gastronómico 3 2 5 4 Mtra. Lucia Guadalupe Panta Sifuentes JUEVES 13:00 - 17:10 

0456 CEGAO522 Bromatología y toxicología 2 2 4 3 Mtro. Guillermo Buiza Román MIÉRCOLES 13:50 - 17:10 

0457 AEG0542D Taller de Redacción Científica  1 2 3 2  Mtro. Oscar Eulogio Vargas Rodriguez  JUEVES 17:10 - 19:40 

 

Turno  : Noche 

Año de estudios : Cuarto 

Ciclo y sección : VIII-T6 

Promoción : 2019 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0458 FEGA0813 Pescados y Mariscos (GRUPO 1) 2 4 6 4 Dra. Lilia Diaz Alarcón MIÉRCOLES 17:10 - 22:10 

0459 FEGA0813 Pescados y Mariscos (GRUPO 2) 2 4 6 4 Dra. Lilia Diaz Alarcón VIERNES 13:00 - 18:00 

0460 FEGA0814 Cocina Internacional (GRUPO 1) 2 4 6 4 Mtra. Jessica Grissel Cortez Vásquez LUNES 18:00 - 23:00 

0461 FEGA0814 Cocina Internacional (GRUPO 2) 2 4 6 4 Mtra. Jessica Grissel Cortez Vásquez SÁBADO 18:00 - 23:00 

0462 FEGA0815 Pastelería Fina (GRUPO 1) 0 4 4 2 Mtro. Guillermo Buiza Román VIERNES 18:00 - 21:20 

0463 FEGA0815 Pastelería Fina  (GRUPO 2) 0 4 4 2 Mtro. Guillermo Buiza Román MARTES 18:00 - 21:20 

0464 FEGA0816 Circuitos Gastronómicos Regionales 0 4 4 2 Mtro. Eduardo Huamani  JUEVES 11:20 - 14:40 

0465 FEGA0817 Gestión Pública 3 2 5 4 Dr. Juan José Tello Peramás  JUEVES 18:00 - 22:10 

0466 FEGA0818 Gestión de Eventos 3 2 5 4 Mtro. Edil Fernando Ramos Zamora MIÉRCOLES 08:00 - 12:10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programa de estudios de Gastronomía 
Turno  : Noche 

Año de estudios : Quinto 

Ciclo y sección : X-T6 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 635-2022-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 13 de octubre de 2022 
 

17 

 

Promoción : 2018 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
HORA 

CR DOCENTE DÍA HORA 
T P TH 

0467 ACINE003 Tesis II (GRUPO 1) 3 2 5 4 Dr. Alberto Félix Aguilar Ibarra VIERNES 18:00 - 22:10 

0468 ACINE003 Tesis II (GRUPO 2) 3 2 5 4 Dr. Alberto Félix Aguilar Ibarra JUEVES 18:00 - 22:10 

0469 FEGA1022 Deontología Profesional 3 2 5 4 Mtra. Gloria Carlota Nizama Ruiz LUNES 18:00 - 22:10 

0470 FEGA1023 Gerencia de Alimentos y Bebidas 3 2 5 4 Mtro. Isaac Vargas Bocanegra MIÉRCOLES 13:00 - 17:10 

0471 FEGA1024 Formulación y Evaluación de Proyectos 3 2 5 4 Mtro. Marco Antonio Toledo Rodríguez MIÉRCOLES 18:00 - 22:10 

0472 ACFP0010 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 Lic. Haydee Betty Cristobal Márquez LUNES 09:40 - 12:10 

0473 FEAE0605 Gestión de la Calidad 3 2 5 4 Mtro. Jorge Alejandro Vásquez Ortiz MARTES 18:00 - 22:10 

 

 

 

 
 

 


